

چهره

تعمیق مجدد در استرالیا

در حالی که استرالیا اکنون فیلم جدید جیمز باند را دوباره به تعویق انداخته، در بریتانیا زمان «زمانی برای مردن نیست» قطعاً شد.

به نقل از هالیوود ریپورتر، «زمانی برای مردن نیست» جدیدترین فیلم از مجموعه جیمز باند در حالی که اکثرش در بریتانیا و برخی قسمتی در استرالیا برای مردن نیست» در میان همه فیلم‌هایی که به دلیل شیوع کرونا اکرانش به تعویق افتاد «زمانی برای مردن نیست» بدترین وضع ممکن را داشته و در حالی که قرار بود در سال ۲۰۱۹ اکرانش تا آوریل ۲۰۲۰ به تعویق افتاد، تا اوج به گسترش شیوع و اما و آگرایی بسیار حالا قرار است اکران آن ۳۰ سپتامبر در بریتانیا و ۸ اکتبر در آمریکا انجام شود. با این حال مشاهده فیلم رول آلبرت فوش فرمز آن را ۲ شب پیش از اکران سراسری می‌کند. فوجی فوکوناکا که کارگردان این قسمت باربعده داشته با حضور دنیل کریگ و تهیه‌کننده دنیل فیلیم روی فرش قرمز می‌روند.

رسانه

ارجحیت تعهد و توهم آدم خوب!

نماندن از قافله، حتی در مسه تعهد آراستند عداوت حسی مسیر افراطی را پیوسته و در شخصیتی سفاک، شخصیتی برای زندگی خصوصی، شاید هنوز زمان آن فرا نرسیده است که مدیران به بلاهایی که از تفکر غلبه تعهد بر سر کشور آمد اکتفا کنند، اما همان موقع هم کمپویش همدینگه کند رفته‌اند. اصل تفکر «ارجحیت تعهد بر تخصص» پارچا ماند و هر جا لازم شد به عنوان جریسای در معادلات سیاست و جناحی مورد استفاده قرار گرفت. این همه، کمپویش یا مفاهیمی مانند و شخصیت‌ساز، کارآمدی و تخصص هم در فرهنگ مدیریتی کشور سخن در میان می‌آید، الان دوباره برکت‌تالیمر سر خط و این که آدم خوب‌ها یا همان متعهدانه بهترین گزینه برای مدیریت کشور هستند. حتی اگر چیزی بلد نبوده، متعهد بودند. نکته معیوب قضیه آنجا بود که مفهوم تعهد به جای وجدان کاری، اخلاقی اجتماعی، سلسله مراتب مدیریتی و کاردانی، به‌ظاهر تقلیل یافت. کافی بود با طواهر خنثی و پوشش نشان بدی که مثل آنها هستند. خیلی‌ها هم که وضع را همین چنین دیدند، برای عقب



خوادذنی

طوفان‌های گرد و غبار مریخ را خشک کرده‌اند

محققان «دانشگاه کلرادو بولدر» در مطالعه اخیرشان اظهار کرده‌اند، طوفان‌های گرد و غبار نقش مهمی در خشک شدن سراز سرخ ایفا کرده‌اند. نقل از تک اکسپلورست، جو مریخ یک تازکر از جو زمین است، با این حال در آنجا هم باد است و هنگامی که باها ذرات ریز و خشک گرد و غبار موجود روی سطح مریخ را حرکت می‌دهند، طوفان گرد و غبار می‌تواند رخ دهد. محققان بر این باورند مریخ نیز زمانی همانند زمین گرم و مرطوب بوده است اما بیشتر آب خود را در جو بیرونی از دست داده است. اما درک چگونگی فرآیند این دست دادن این آب مشکل و همانند آزمایشگاه فیزیک فضایی و انصفری (LASP) دانشگاه کلرادو بولدر، پاسخ این سوال را یافته‌اند. نتایج مطالعه آنها نشان می‌دهد که طوفان‌های گرد و غبار می‌توانند قسمتی در خشک شدن سراز سرخ داشته باشند. محققان، این موضوع که طوفان‌های گرد و غبار نقش مهمی در خشک شدن سراز سرخ داشته‌اند را باور داشتند اما به دلیل عدم اندازه‌گیری می‌موز، نمی‌توانستند به راحتی قطعی شده است و به نوعی تمام از بین می‌روند.



تاریخ	۱۴۰۰ شهریور	مهر ۱۴۴۴	سه شنبه	۱۵	۰۵:۱۰	انان صبح	طلوع آفتاب	انان ظهر	غروب آفتاب	انان مغرب	نیمه شب شرعی
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳

جواغ زرد

طرح: بنیامین آل علی

مهاجرت اجباری افغان‌ها

جواغ زرد

در حالی که افغان‌ها در سراسر جهان پراکنده شده‌اند، بسیاری از آنها در کشورهای غربی مانند آمریکا، کانادا و اروپا زندگی می‌کنند. با این حال، بسیاری از افغان‌ها در کشورهای همسایه مانند پاکستان، هند و چین نیز زندگی می‌کنند. این مهاجرت اجباری به دلیل شرایط ناپایدار در افغانستان است.



استگناه

با خواندن آثار هدایت، زندگی و مرگ را بیشتر شناختم

هنر آتلاین: از مجموعه (داستان زمانه ۱) (۱) کتاب «هدای هدایت» و از مجموعه (شاعران ایران امیران (۱) کتاب «اسماعیل خوبی» به قلم فیض شریفی چند روزی است از نوی انتشارات حرفه زمانه بازار کتاب شده؛ هنر این دو کتاب پیشتر در انگلستان نشر یافته بودند. بهانه انتشار این دو کتاب با شریفی گفتگوی نوشتیم.

آقای شریفی کتاب‌های متعددی درباره صادق هدایت منتشر شده است. توضیح دهید کتاب شما از لحاظ محتوا و مفهومی چه تفاوتی با متون دیگر دارد؟

احساسی کنم که کار من با کار دوستان ناقد دیگر یکسان و حتی هم فضا است. کنایه را چاپ و منتشر نمی‌کنم. من شخصیت صادق هدایت و اسماعیل خوبی را در کارها و صحبت‌های آن‌ها بیرون کشیده‌ام. پیش از خواندن آثار هر دو، آن‌ها چهره به تقریب محوی و مملو بود. با خواندن آثار هدایت و صادق هدایت، به شخصیت‌های دیگران شناخت هدایت نامی برخواستی داشت. نوشتگانی که در ابراف او بودند در نصاب او پیوند ولی هدایت با آن‌ها کتاب مشترک چاپ می‌کرد. او حدود ۲۰۰۰ امتحان حکم به ده‌ها داد هدایت را به قاضی‌های حکومت عصر، به مرور به انزوا افتاد در انزوا هم حال خوشی نداشت. خوشش می‌گفت که ابراف خانه می‌سازند. صدای رادیو را بلند می‌کنند و وقتی پیچرو را باز می‌کنند، فضا را می‌بینند که دو هفته گوشت گوشتند. از اوپران کرد و یک سگ برهنه در کنار قاضی لم داده است. با وجود آن که هدایت در خانواده‌های اشرافی و درباری زندگی می‌کرد، زیر بار منت خانواده نمی‌رفت. حقوق مختصری داشت که کافی زندگی‌اش را نمی‌داد. این اواخر بیمار شده بود. شهیدان او را می‌خواند که بود که به فرانسه بایسد. حکومت هم بدش نمی‌آید که این موجود مزاحم را به دیار غربت منتقل کند. وقتی او به پاریس می‌رسد، شهیدان او را دستگیر می‌کنند و به فرانسه می‌فرستند. به فرانسه می‌فرستند و به فرانسه می‌فرستند. به فرانسه می‌فرستند و به فرانسه می‌فرستند.

سلامت

ویتامین D از سرطان روده بزرگ پیشگیری می‌کند

طبق گزارش محققان، مواد خوراکی سرشار از ویتامین D به حفاظت از جوانان در مقابل سرطان روده بزرگ کمک می‌کنند. مطالعه نشان داد که دریافت ۲۰۰ واحد ویتامین D در روز با بیشتر، تقریباً معادل سه لیون شیر، خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ را تا حدود ۵۰ درصد کاهش می‌دهد. مصرف بیشتر ویتامین D با کاهش خطر ابتلا به ویلپ روده بزرگ بیش سرتانی قبل از ۵۰ سالگی مرتبط بود. این یافته‌ها بر اساس داده‌های بیش از ۹۲ هزار زن است که بخشی از یک مطالعه طولانی مدت بودند که در سال ۱۹۸۸ آغاز شد. این هنگام شروع مطالعه ۴۲ تا ۴۴ سال سن داشتند. محققان ارتباط قوی بین مصرف ویتامین D، خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ پس از ۵۰ سالگی با یاد کردند به گفته محققان در مطالعه بیشتر برای است تا مشخص شود که آیا ویتامین D در واقع محافظت بیشتری در برابر سرطان روده بزرگ ایجاد می‌کند یا نه. محققان، این یافته‌ها می‌تواند به توصیه‌هایی برای دریافت بیشتر ویتامین D به عنوان یک افزودنی ارزان برای آزمایش‌های غربالگری برای جلوگیری از سرطان روده بزرگسالان نیز ۵۰ سال منجر شود.



فناوری

«تسلا بات» به مریخ خواهد رفت

شرکت تسلا ممکن است روزی قادر به کار در مریخ باشد. تسلا بات، یک خودروی خودران است که تسلا برای سفر به مریخ طراحی کرده است. این خودرو می‌تواند به مدت طولانی بدون نیاز به سوخت یا شارژ شدن در مریخ عمل کند. تسلا بات با استفاده از باتری‌های لیتیم-یون، می‌تواند به مدت طولانی در مریخ عمل کند. تسلا بات با استفاده از باتری‌های لیتیم-یون، می‌تواند به مدت طولانی در مریخ عمل کند.

کتاب

باغ همسایه

کتاب «باغ همسایه» با عنوان انگلیسی The Garden Next Door اولین اثری از خوسه دونوسو، نویسنده شیلیایی است با ترجمه عبداله کوثری. شخصیت اصلی کتاب باغ همسایه نیز، خوسه مندس، نویسنده و روشنفکری ملیون ماری شیلیایی است که شاهد این کودکی بوده است. حتی چند روزی هم طعم زبان زرد می‌چشیده است. او از اعضای «تیم دردمی» بود که آلتنه را به قدرت رساند و حال که از شیلی خارج شده می‌خواهد براساس تجربه‌اش از این وقایع زمانی بنویسد که گوی سبقت از آن بهره نداشتند.



محققان باکتری‌ها را ۱۰۰۰ روز گذشته نگه داشتند و در کمال تعجب مشاهده کردند که آنها به حیات خود ادامه می‌دهند. این مطالعه تصور می‌کند که باکتری‌های گرمسین می‌توانند تا ۱۰۰ هزار سال نیز عمر کنند.

مجموعه ماهواره‌های اینترنتی شرکت وان‌پو هجنتان درحال گسترش است و به تازگی ۲۴ ماهواره دیگر نیز از این شرکت به فضا ارسال شده است.

پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود دریافته‌اند که شاید یک داروی زردی مهم جدید بتواند در درمان کووید-۱۹ موثر باشد.